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April 2025  

Kære Y's mænd, kvinder og venner rundt om i verden,

I løbet af den sidste måned har jeg overholdt ramadan-fasten – en tid til refleksion,
bøn og fornyelse. Det faldt også sammen med fastetiden i den kristne tradition, der
førte op til den stille uge og påske. Disse hellige perioder inviterer os til at
genindvie os til højere værdier og bede for en verden, der er fredelig, retfærdig og
fri for lidelse. Den sidste måned bragte også et øjebliks glæde og stolthed, da en
kær ven og metropolit af den jakobittiske syriske kirke blev ophøjet som katolikos i
den syrisk-ortodokse kirke.

Jeg havde æren af at udtrykke vores dybtfølte lykønskninger til Hans saligprisning
Baseli-os Joseph Catholicos. Mange af vores klubmedlemmer i Indien tilhører
denne kirke, og IPICM Joy Alappat deltog i indvielsesceremonien, der blev afholdt i
Libanon.

Den 2. marts deltog jeg i counsilmødet for Area Indien og blev virkelig opmuntret
af regionernes ekstraordinære præstationer i år. Tak for jeres lederskab,
dedikation og engagement. Et onlinemøde mellem Area ledere og regionsledere er
planlagt til den 4. april for at gennemgå og planlægge den kommende periode. 

Når vi træder ind i april - en afgørende måned, der markerer det sidste kvartal af
Y’s året er det tid til at intensivere vores indsats for at nå de mål, vi har sat for
2024/25. Jeg er glad for at kunne fortælle, at vi er tæt på at nå vores ambitiøse mål
om at etablere 100 nye klubber. En særlig tak til alle de regioner, som utrætteligt
arbejder på at udvide vores bevægelse. I sidste måned bød vi med glæde Togo
velkommen tilbage i vores fællesskab og tilføjede endnu en nation til vores
"Mission 100"-initiativ. Det er også glædeligt at bemærke, at der dannes nye
klubber i London, Botswana og i Johannesburg.



I næste måned mødes World YMCA's eksekutivkomité i Indien. Vores klubber i New
Delhi forbereder sig på at byde det globale lederskab velkommen sammen med
Indien YMCA.

Vi er også indstillet til at være vært for en uddannelse af trænere på Area niveau
for CPE Institute, først i Botswana fra 24.-27. april og derefter i Indien fra 2.-4. maj.

April fejres også som måneden for malaria, og vi opfordrer alle klubber og
regioner til at fejre verdens malariadag den 25. april. Vi lancerer en ny fase af
RBM-projektet i samarbejde med flere YMCA'er og YMI-klubber i Afrika og Indien.
Jeg opfordrer alle klubmedlemmer til at fortsætte med at støtte vores
internationale programmer generøst – herunder Roll Back Malaria (RBM), Time of
Fast (TOF), Alexander Scholarship Fund (ASF) og Building Fellowship (BF).

På IHQ er vi i gang med at vælge en ny international kasserer for den resterende
periode 2025-27, efter at vores elskede IT, Erik Breum, er gået bort alt for tidligt.

Under Heal the World-projektet var vi i stand til at støtte YMCA Chiang Mai med
10.000 CHF for at hjælpe med at genoprette driften efter hidtil usete
oversvømmelser i regionen.

Tak til alle medlemmer og ledere for jeres utrolige tjeneste i løbet af de sidste ni
måneder. Lad os fortsætte med at trives sammen og gøre 2024/25 til et historisk år
for vores bevægelse.

Med taknemmelighed og håb,

A. Shanavaskhan Internatio-
nal President
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IHQ News
ISG Jose Varghese

Fokus på YMI's projekter og programmer
Når vi nærmer os afslutningen på endnu et YMI-år, er det tid til at reflektere over
vores projekter og programmer. Hvor har vi haft størst indflydelse? Hvordan kan
vi optimere og effektivt kommunikere vores resultater? En stor udfordring er
fortsat det stadige fald i bidragene til vore internationale programmer, hvilket
begrænser vores evne til at opfylde vores mission om at skabe varige, positive
forandringer. Der har i år været et usædvanligt højt antal TOF-ansøgninger, de
samlede finansieringsanmodninger overstiger 300.000 CHF. Sidste års donationer
beløb sig til mindre end 82.000 CHF.

En nøgleprioritet i Strategi 2032 er at udvide vores miljøengagement.
Miljøbeskyttelsesfonden, der blev oprettet i 2022, yder kritisk støtte til initiativer
til kulstofkompensation og andre indsatser til bæredygtighed. Donationer til
denne fond er dog fortsat minimale.

Med programbidrag, som skal indsendes til IHQ inden udgangen af maj,
appellerer vi endnu en gang til alle tilknyttede klubber om at bidrage generøst og
sikre, at YMI forbliver førende inden for global tjeneste. Vi opfordrer også
klubber til at udforske innovative fundraising-strategier. Regionerne vil modtage
en formular til indberetning af programbidrag indsamlet fra klubber. Vi
opfordrer kraftigt regionerne til at tage sig tid til at indsende disse data, da de
bruges til at afgøre, om de er berettiget til visse priser og tilskud.

April emne
• Week4Waste - I april lægger vi vægt på Week4Waste. Dette repræsenterer en
perfekt mulighed for klubber til at demonstrere deres miljømæssige engagement
ved at engagere sig i oprydningsaktiviteter i deres lokalsamfund. Inviter gæster,
samarbejd med andre grupper, og bær stolt YMI-mærket tøj for synlighed og
opmærksomhed.
• Roll Back Malaria – April er også måneden for Roll Back Malaria. Defineret
som YMI's Global Impact Project i Strategi 2032 fremmer vi en ny handlingsplan i
samarbejde med YMCA og lokale sundhedspartnere. Dette initiativ, der lanceres i
Indien og tre afrikanske lande, har til formål at øge bevidstheden, distribuere
beskyttende senge-net og støtte vaccinationskampagner. Ekspansion til Asien og
Stillehavsområdet er planlagt.
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Ansøgningsfrist for BF
Vi minder om, at 1. maj i fristen for at søge om BF-tilskud. I år er der to kulturelle
fællesskabsrejser til Korea og Sri Lanka. BF-programmet kan også støtte
deltagelse i egne eller udenlandske regions og Area konventer.

Valg af international skatmester
Procedurerne i forbindelse med valget om at erstatte den nyligt afdøde
internationale kasserer Erik Breum er stadig i gang, og vi ser frem til at
offentliggøre resultaterne i næste måned.

Engager & bidrag!
Dit engagement og bidrag er afgørende for at sikre YMI's fortsatte succes med at
opbygge en bedre verden for alle. Lad
os handle sammen!

Kontakt redaktøren

Klik for at tilføje din
historie inden
15. april 2025

Kontakt venligst redaktøren for at dele
dine tanker og ideer med IP News

Majs tema vil være 
lederudvikling & ungdomsengagement

Redaktørens note
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April er RBM's fokusmåned, hvilket giver en glimrende mulighed for at styrke vores
engagement i dette vigtige YMI-projekt. "Verdens malariadag" er den 25. april og tjener
som en global påmindelse om at bekæmpe malaria. I 2019 indgik YMI et partnerskab
med Den Globale Fond, hvor vi forpligtede os til at donere 100.000 USD/år til at støtte
indsatsen for at begrænse sygdomsbyrden og i sidste ende udrydde sygdommen.

De fleste YMI-klubmedlemmer bor ikke på malariaramte steder og forstår derfor måske
ikke fuldt ud den skade, sygdommen kan forårsage. Ikke desto mindre skal YMI som
international organisation gøre sit for at realisere vores forpligtelser og bidrage aktivt
til kampen mod malaria. Det er vigtigt at øge bevidstheden om dette program og
vedtage effektive fundraising-strategier for at fremme denne vigtige sag.

Siden 2013 har de regionale ledere i Taiwan været fuldt engageret i RBM dagsordenen
og dedikeret til at opfylde de tilhørende mål. I Taiwan bliver hvert klubmedlem bedt om
at donere mindst TWD 200/person (eller den omtrentlige værdi af et insekt myggenet).
Som ISD RBM (der sidder i to perioder – 2020/21 og 2024/25) fortsætter jeg med at
opfordre medlemmerne i Taiwan, herunder Y's Menetterne, til at donere generøst til
RBM, og først og fremmest tjene som rollemodel med mine egne gaver.

I år (2024/25) er Taiwan-regionen meget tæt på at nå sit årlige mål om at bidrage med et
beløb svarende til 6.500 USD til RBM-fonden. Særlig påskønnelse skyldes Taiwans
nuværende RD Pai-Hsun Su, Asia Pacifics ASD RBM Huan-Ching Tsai og
distriktsguvernøren Lucky samt andre entusiastiske donorer. 

Følgende billeder fremhæver forskellige RBM-promoveringsindsatser og fundraising
begivenheder.

April: Måneden med focus på Roll Back Malaria (RBM) af ISD
RBM Tony Liao (Taiwan)

49. (2024-25) årlige RD Cup golf spil for Taiwan regionen holdt i Taichung Page 5



Under det internationale konvent i 2024, der blev afholdt i Chiang Mai, Thailand,
organiserede vores respekterede tidligere internationale generalsekretær (PISG)
Nishimura også et velgørenhedsgolfspil til RBM-fundraising-formål. Denne
begivenhed indbragte i alt 2.300 USD. Vi sætter stor pris på hans indsats.

ISD RBM Mr. Tony Liao og Taiwans RD Su præsenterer RBM

Endelig opfordrer jeg alle YMI-ledere og medlemmer på alle niveauer til at
anerkende den afgørende betydning af RBM-projektet. Lad os inspirere og motivere
hinanden til at bidrage så generøst som muligt til denne vigtige sag.
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Klik for at se
Photo Gallery 

RBM turnering 2024 i Chiang Mai, Thailand

Klik for at se
highlight video 

https://youtu.be/4-V4vl8Y_Mw?si=HBAIXjNqwKrne-Ei
https://1drv.ms/f/c/409455d27986a76f/EljiBaLvHQZPq__eDsmPq84BIJrd0uX1zfVXq9-Mrs3upA


Ofte har jeg afsluttet min påskeprædiken, som de gør i en række ortodokse kirker,
hvor man lytter til en prædiken af Johannes Chrysostomos, der døde i 407. Han var
patriark af Konstantinopel. Hans prædiken slutter således:

“Gå alle ind i jeres Herres glæde; den første, som den sidste, modtager lønnen; rige og
fattige glæder sig over hinanden. De, der har fastet, og de, der ikke har fastet, glæder
sig i dag på samme måde. Ingen græder over sin fattigdom, for riget, som er fælles for
alle, bryder frem. Ingen sørger på grund af synd, for tilgivelse stråler ud fra graven.
Ingen frygter døden, for Frelserens død har forløst os. Han, der steg ned til de dødes
land, har lænket helvede.

Kristus er opstået, og dæmonerne falder. Kristus er opstået, og englene fryder sig.
Kristus er opstået, og livet er levende. Kristus er opstået, og af de døde er ingen
tilbage i graven. For Kristus opstod frade døde som den første af dem, der sover der.
Ham være ære og herredømme for evigt og altid!"

Denne prædiken stammer fra den tid, hvor apokatastasis-troen herskede. Det vil sige,
at de ifølge blandt andet Apostlenes Gerninger 3:21 var overbeviste om, at alle
mennesker var frelst. I Mattæus18:14 siger Jesus: "Derfor er det ikke min himmelske
Faders vilje at en af disse små skal gå til grunde."

Og i Johannes 14:2 siger han: "I min fars hus er der mange boliger; hvis det ikke var
sådan, ville jegså have sagt, at jeg går hen for at gøre et sted i stand til jer?"

Påskebudskabet styrker vores tro på, at vi efter dette liv vil leve sammen med Gud.

Glædelig påske til os alle!

I mange lande er denne blomst, påskeliljen,
forbundet med påske, og digtere kalder den
endda "påskeblomsten". På mange måder
er blomstens gule farve også påskens farve
i flere lande.
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Fra den 18. til den 25. februar rejste AP Park Jong-an fra Area Korea til Atlanta og
Kansas City på forretningsrejse. Som ejer af en virksomhed, som har specialiseret sig i
robotsvejseautomatisering til køretøjsproduktion, benyttede han lejligheden til at
besøge Pacific Palisades-området, et af de steder, som er ødelagt af de seneste
skovbrande, og personligt takke brandmændene på den lokale brandstation, der
havde arbejdet utrætteligt for at bekæmpe flammerne.

Skovbrandene, som brød ud i begyndelsen af januar langs både den vestlige kystlinje
og de østlige indre områder af Los Angeles, var blandt de største i historien. De blev
kaldt de værste skovbrande i LA's historie, og de brændte mere end 31.000 hektar jord,
tvang hundredtusindvis af indbyggere til evakuering, krævede adskillige liv og
ødelagde tusindvis af bygninger.

Korea Area’s AP Park Jong-an  besøger U.S. brandstation for at vise påskønnelse

Inden han tog af sted på sin tur, forberedte Park
en særlig konvolut med Area Korea Y's
Menlogoet. Mens han var i LA, besøgte han sin
datters hjem i Irvine og arrangerede med hjælp
fra hendes ven et besøg på Pacific Palisades
Brandstation. På dagen for besøget fik Park
selskab af sin svigersøn, datter, børnebørn, sin
datters ven og hendes barn – otte personer i alt.

Brandchefen bød gruppen varmt velkommen og
gav en detaljeret introduktion til de forskellige
typer brandbiler og deres funktioner. Børnene
blev betaget af oplevelsen, lyttede opmærksomt
og udforskede brandstationen med stor
spænding. Som påskønnelse af brandmændenes
dedikation og service overrakte Parks barnebarn
en donation på 1.000 dollars til støtte for deres
igangværende indsats.

Dette hjertelige besøg tjente som et meningsfuldt øjeblik af taknemmelighed og
anerkendelse for brandmændenes utrættelige arbejde med at beskytte lokalsamfund
mod ødelæggende skovbrand.
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TOF 21-02: Svinefarms projekt i Rwanda
(Nabo-Lad os ændre vort liv med “en gris”)

Svineavl er en af de mest rentable indkomstskabende aktiviteter i Rwanda. I 2021 ansøgte
og modtog Korean Y's Men's Clubs of Han River og Daegu World TOF-midler til Ineza
Svinefarms-projektet. Detteinitiativ, som er baseret i Karongi-distriktet, havde til formål
at distribuere en gris til 200 fattige husstande, samtidig med at der blev givet uddannelse i
svinepleje, en indledende forsyning af foder og veterinærstøtte.

I december 2024 bekræftede den endelige projektrapport den
vellykkede opførelse af en fuldt operationel svinestald og fødslen
og distributionen af 26 smågrise. Efterhånden som avlen
fortsætter, vil yderligere smågrise blive tildelt udvalgte familier.
Disse landmænd vil også hjælpe med at identificere andre
medlemmer af samfundet i nød, hjælpe med deres træning og
samarbejde om at udvide avlsprogrammet blandt modtagerne.

Fra projektets tidlige stadier har de deltagende landbrugere
bidraget med 60% af driftsomkostningerne gennem arbejdskraft
og landbrugsaktivitetersåsom fødevareproduktion. Over tid vil
denne procentdel falde, hvor salgetaf smågrise dækker 100 % af
driftsomkostningerne, hvilket sikrerprojektets bæredygtighed
samtidig med at dets kerneværdi opretholdes.

TOF 21-02 Rwanda

TOF 23-06 YMCA Landbrugsskole (YAS)

YMCA Landbrugsskole (YAS)-projektet i Indien blev
udviklet for at udstyre 100 marginaliserede landmænd med
viden og faglige færdigheder til at forbedre deres
indtjeningsevne i den moderne kontekst. Til dato er der
gennemført fem uddannelsesprogrammer, der hver består
af 20 landbrugere, og dermed er projektets mål opfyldt.
Nogle implementeringsudfordringer opstod, da træningen
faldt sammen med højsæsonen for risdyrkning, hvilket
begrænsede landmændenes fulde deltagelse. På trods af
dette og andre mindre tilbageslag har et stærkt samarbejde
med offentlige myndigheder og effektiv kommunikation
med implementeringsteamet sikret en problemfri
eksekvering. Projektet skrider fortsat frem, og den sjette
træningssession er i øjeblikket i gang, og denendelige
rapport forventes snart.

TOF 23-06 India

Page 9



TOF 24-05 YMCA Global Freds- og økologicenter (GPEC)

YMCA Global Freds- og økologicenter (GPEC)-projektet, der er initieret af Asia Pacific
Alliance of YMCAs i Sydkorea, har til formål at støtte unges engagement i klimaindsats og
fredsopbygning. I løbet af den første rapporteringsperiode udstyrede projektet med succes
APAY's nye kontor i Jeju med konferencefaciliteter, hvilket gjorde det muligt at være vært
for forskellige ungdomsprogrammer. Blandt de vigtigste resultater kan nævnes Climate
Defenders Workshop (i partnerskab med den amerikanske ambassade, Seoul) og Youth
Assembly and Peace Forum (organiseret med Korea YMCA), som til sammen gavnede
omkring 200 unge fra 13 lande. Manglen på indkvartering på stedet udgjorde en
udfordring, som krævede ekstern indkvartering til deltagerne. For at løse dette planlægger
projektet at indsamle og udvikle indkvarteringsfaciliteter i nærheden af kontoret. Projektet
har opfyldt sine primære mål og brugt sine tildelte TOF-midler. En endelig rapport er ventet
snart.

TOF 22-04 Udvikling af menneskelige ressourcer (Slovakiet)

Udvikling af menneskelige ressourcer-projektet i Slovakiet
har til formål at styrke unge mennesker med lederevner og
samtidig uddybe deres forståelse af YMCA's mission. I løbet af
de sidste seks måneder er YMCAs grundlæggende træning
blevet gennemført i forskellige YMCA'er over hele landet. Et
vigtigt initiativ, YMCA Space-projektet i Banská Bystrica,
engagerede unge på en kristen grundskole gennem en
ugentlig pædagogisk café, der tilbød en unik og tilpasset
ledertræningstilgang. På trods af indledende udfordringer,
herunder personaleudskiftning, økonomiske begrænsninger
og aflysninger af programmer på grund af uforudsete
omstændigheder, fortsætter projektet med at nå sine mål.
Fremadrettet vil indsatsen fokusere på at styrke samarbejdet
med YMCA's sommerlejre, udvide YMCA fundamental serie
og uddanne unge frivillige til den næste YMCA Slovakiets
generalforsamling, hvilket sikrer projektets fortsatte vækst og
indflydelse. Med de første tre rater udbetalt er der blevet
anmodet om den endelige rapport. TOF 22-04 Slovakia

TOF 22-01 Udvikling af YMCA Gambia
Center for styrkelse af unges indflydelse

YMCA Finland og YMCA Gambia har en
partnerskabsaftale med fokus på opførelsen af et nyt
træningscenter i Banjul. En anmodning om TOF-
midler til at støtte oprettelsen af en ny
klasseværelsesblok blev fremsat og imødekommet.
Mens projektstart blev forsinket på grund af
udfordringer med at sikre et lovet byggelån og med at
koordinere med den lokale generalsekretær på grund
af hans travle tidsplan, Arbejdet med centret er
endelig begyndt. De vigtigste resultater omfatter
borehulsboring, fundamenteringsarbejde og
materialeindkøb. Fremadrettet er det næste mål at
styrke samarbejdet, sikre klar kommunikation og
fortsætte konstruktionen, ideelt set med støtte af
yderligere TOF-midler

TOF 22-01 Gambia
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Time of Fast Fund (TOF) er et årligt internationalt Y's
Men's fundraising-program, der begyndte som
monetær bistand, der blev stillet til rådighed for
områder i udviklingslande efter aftale med World
Alliance of YMCA.

TOF er nu et populært program, hvor Y's Men-medlemmer
over hele verden traditionelt givet mindst ét måltid (normalt
i løbet af februar måned) og donerer udgifterne til dette
måltid til TOF-fonden, som igen gør de penge, der indsamles
på denne måde, tilgængelige for projekter sponsoreret af
både Y's Men-klubber og YMCA'er over hele verden. Siden
starten i 1972 til dato har TOF rejst over 7 mio. USD til
udviklingsprojekter og katastrofehjælp. TOF

TOF 24-08 Genopretning af håb

Genopretning af håb-projektet i Valparaiso, Chile,
yder støtte til lokalsamfund, der blev ramt af
skovbrandene i 2024. I den indledende fase
etablerede projektet med succes et professionelt
team, engagerede frivillige og organiserede
rekreative og psykologiske støtteaktiviteter for børn,
unge og ældre. Mere end 1.500 måltider blev uddelt,
og der blev gennemført initiativer inden for mental
sundhed i syv berørte samfund. På trods af
udfordringer med deltagerengagement,
koordinering og sikring af sikre aktivitetsrum,
styrket partnerskab i lokalsamfundet, hjalp særlige
opsøgende indsatser med at opretholde fremskridt.
Fremadrettet vil projektet fortsætte med at yde
mental sundhedsstøtte, udvide aktiviteter i skoler og
levere vigtige forsyninger til berørte familier.

TOF 24-08 Chile
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Area Afrika 

Area Asia Pacific 

Et solenergisystem blev installeret i National YMCA-bygningen i Sri Lanka
med støtte fra YMI's Carbon Offset Fund/Environmental Protection Fund.
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Y’s Youth Service Club of Kakamega gennemførte en rengørings- og
sanitetsøvelse  på Amalemba Primary School, Kenya

Uge 4 Affald: Strandrengøring ved Tai Chung-distriktet, Taiwan



Area India

Area Asia Pacific Y's Men's Club of Muvattupuzha Towers sponsorerede et businformationscenter og
busventebænke ved KSRTC Bus Stand i Muvattupuzha.

Area Korea

Fejring af enhed og fællesskab: IPRD'er i Korea-området samles i Jeonju IPRD'erne i
Korea-området samledes i Jeonju den 21. marts 2025 for at fejre deres fælles rejse og
varige fællesskab, som samler RD'erne i 2023/24 og deres ægtefæller for at styrke dybe
venskaber og minder alle om, at de bånd, som dannes gennem tjeneste, strækker sig ud
over en enkelt periode.
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Y’s Men International
Rue de Lausanne 121

CH-1202 Geneva
Switzerland

www.ysmen.org Facebook Instagram YouTube

http://www.ysmen.org/
https://www.facebook.com/YsMenInternational
https://www.youtube.com/@ysmeninternational4549
https://www.instagram.com/YsMenInternational
https://www.facebook.com/YsMenInternational
https://www.instagram.com/YsMenInternational
https://www.youtube.com/@ysmeninternational4549

